

# Istorijos interneteka

Aurimas Rapečka

<http://www.nhm.ac.uk>

Didžiosios Britanijos istorijos muziejus. Svetainės lankytojai supažindinami su muziejaus veikla, pateikiama šiek tiek istorinių žinių ir didelės nuotraukų galerijos. Nuotraukos trumpai aprašytos ir suskirstytos į keletą temų: Žemė, pastatai, gyvenimas, gamta ir t.t.

<http://www.womeninworldhistory.com>

Moterys pasaulio istorijoje. Spausdinamos pasaulio istorijos raidą pakeitusių moterų biografijos. Paminėtos tokios asmenybės kaip Nefertitė, Kleopatra, Elizabetha I, Margaret Thatcher. Trumpi aprašymai, moterų portretai ir nuotraukos. 10 skirtingų istorijos pamokų. Autorių teigimu, svetainė skirta mokytojams, paaugliams, tėvams ir istorijos mėgėjams.

*Margaret Thatcher (gimusi 1925 m.) – pirmoji moteris, tapusi Didžiosios Britanijos ministre pirmininke ir ėjusi šias pareigas tris kadencijas iš eilės. Nuo 1959 metų ji buvo Didžiosios Britanijos parlamento narė, užėmė įvairių ministerijų postus. 1974 metais ji tapo neabejotina Konservatorių partijos lydere, 1979 m. padėjo šiai partijai laimėti parlamento rinkimus. Buvo vadinama Geležine ledi. 1990 metais M. Thatcher paliko ministrės pirmininkės postą, tačiau parlamente liko iki 1992 m.*

*Prancūzijos kariuomenės lyderė Žana d'Ark (1412 – 1431) gimė valstiečio šeimoje, tapo Prancūzijos heroje gelbėdama Orleaną. Burgundų paimta ji nelaisvę ir perduota Anglijai, ji buvo apkaltinta raganavimu bei apgavystėmis. Manoma, jog ji galėjo būti nuteista už tai, kad vilkėjo vyriškus drabužius. Už bažnyčios įžeidinėjimą buvo sudeginta, o 1920 m. paskelbta šventąja.*

<http://www.usahistory.com/wars/>

JAV karų, vykusių nuo 1637 iki 1990 metų, sąrašas. Pateikti trumpi jų aprašymai.

<http://www.worldhistorycompass.com>

Istorijos kompasas. Tinklalapis remiasi tik nuorodomis (žemynai, įvykiai ir pan.). Greta nuorodos pateikiamas trumpas aprašymas. Tulininame puslapyje skelbiamas ilgas naujų nuorodų sąrašas.

<http://www.quicklink.ms/classiccars.html>

Klasikinių automobilių („Alfa Romeo“, „Aston Martin“, BMW, „Ferrari“, „Fiat“ ir daugybės kitų) istorija. Išsamūs automobilių aprašymai, nuotraukos.

*Automobilių pramonės pradžia siejama su triračiu „Benz“. Šimtmečio pabaigoje automobilių pramonė buvo ypač išsivysčiusi Prancūzijoje, tačiau pirmasis šedevras pagamintas Didžiojoje Britanijoje, kai 1904 m. susivienijo Henry Royce'as ir Charlesas Rollsas. 1907 m. jie sukūrė „sidabrinį vaiduoklį“.*

<http://www.usahistory.com>

Jungtinių Amerikos Valstijų istorija. Faktai, statistika, įdomi informacija, prezidentai, karai. Ši svetainė tikrai patiks mėgstantiems saugią informaciją. Pateikti tik pagrindiniai ir svarbiausi faktai.

Džordžijos valstija (Georgia)

Įkurta 1788 m. sausio 2 d.

Sostinė: Atlanta

Žinoma kaip Pietų Niujorko valstija, Persikų valstija

Šūkis: „Išmintis, tiesa ir santūrumas“

Paukštis: pilkasis mušėika

Žuvis: ešerys

Daina (himnas): „Džordžija mano mintyse“

Medis: gyvybės ažuolas

**Ronaldas Wilsonas Reaganas** – keturiasdešimtas JAV prezidentas (1981 – 1989)

Gimimo data: 1911 m. vasario 6 d.

Gimimo vieta: Tampikas, Ilinojus

Partija: Respublikonų

Žmona: Jane Wyman

Antroji žmona: Nancy Davis

Profesija: aktorius

<http://ei.cs.vt.edu/~history/>

Glausta kompiuterių istorija.

<http://www.historyguide.de/>

Istorinių žinių paieškos sistema. Nurodžius laikotarpį, žemyną bei įvykių pobūdį, pateikiamos nuorodos.

<http://www.historycenter.net>

Istorijos centras. Mokslo, kultūros, religijos ir politikos istorija. Skelbiami svarbiausi šių dienų įvykiai, duomenų galima ieškoti svetainėje, taip pat įstoti į Istorijos centro klubą. Pateiktas pasaulio istorijos žemėlapis, kuriame, pasirinkus regioną, galima gauti išsamesnės istorinės informacijos.

*1676 metų rugpjūčio 28 dieną, baigiantis Indijos ir kolonistų karui, anglų kareiviai nužudė Indijos valdovą karalių Philipą.*

*1828 metų rugpjūčio 28 dieną gimė Levas Tolstojus, Rusijos rašytojas, knygu „Karas ir taika“, „Ana Karenina“ autorius.*

<http://www.scopesys.com/today/>

Ši diena pasaulio istorijoje. Chronologiškai pateikiamas šių dienų įvykių (žymių žmonių gimimo, mirties datų, svarbesnių įvykių) sąrašas. Skelbiami kitų dienų sąrašai, taip pat įvykių sąrašai pagal metus. Rugpjūčio 28 dieną gimė:

1749 m. Johanas Wolfgangas von Goethe – Frankfurto filosofas.

1957 m. Danielas Sternas – aktorius.

1965 m. Jamesas Jaggeris – Micko Jaggerio ir Jerry Hall sūnus.

1969 m. Mary McCartney – Paulo McCartney dukra.

1971 m. Janet Evans – JAV plaukikė.

[http://www.digitalcentury.com/encyclo/update/comp\\_hd.html](http://www.digitalcentury.com/encyclo/update/comp_hd.html)

Kompiuterių ir technologijų istorija. Abakai, paskalina, pirmasis kompiuteris. Spragtelėjus pele neaiškaus prietaiso pavadinimą, galima paskaityti jo aprašymą.

Daugelio manymu, abakas, kuris buvo sukurtas daugiau negu prieš 5000 metų ir kartais vis dar naudojamas, yra pirmasis pasaulyje kompiuteris. Jį sudaro paslankūs rutuliukai, sudėti ant padėklo. Sudarinėdami sutartis, pirkliai naudodavosi abakais, tačiau paplitus pieštukams ir popieriui jie prarado savo svarbą.

<http://history.about.com>

Šioje svetainėje naudingos informacijos ras kiekvienas, besidomintis istorija. Daugybė temų, skylančių į potemes. Įvykiai liudytojų akimis. Pagrindinės temos: XX a., Afrikos, Amerikos, Didžiosios Britanijos, Europos, viduramžių, kariuomenės, moterų istorija. Galima užsisakyti istorijos naujienas bei atnaujintą svetainės informaciją.

<http://www.hartford-hwp.com/archives/>

Istorijos archyvas. Autoriaus teigimu, jis skirtas mokyti ir mokytis pasaulio istorijos. Archyvas suskirstytas į penkias dideles temas (pasaulis, Azija ir Okeanija, Amerika, Afrika, Europa), kurios skyla į daugybę potemių.

